



راه اندازی موزه گلیم در سیرجان

مدیرکل میراث فرهنگی استان کرمان گفت: با توجه به اینکه صنایع دستی نقش بسیار مهمی در ایجاد اشتغال و درآمدزایی دارد، باید جایگاه آن ارتقاء یابد. فریدون فعالی در جلسه شورای راهبردی صنایع دستی استان کرمان با حضور فرمانداران شهرهای ملی

صنایع دستی گفت: باید در این مکان ها رویدادهای صنایع دستی برگزار شده و دبیرخانه ها کانونی برای رفت و آمد هنرمندان و حلقه اتصال بین صنایع دستی با جوامع علمی، دانشگاه ها و همچنین علاقمندان به صنایع دستی و گردشگران شوند.



مارا در تلگرام دنبال کنید @kaghazevatan

سال ششم شماره پیاپی ۱۴۹۰ سه شنبه ۲۳ خردادماه ۱۴۰۲ ۴ صفحه قیمت ۵۰۰۰ تومان

فروش کرمان که در گذشته در صادرات موثر بود، امروزه در آمار محصولات ارز آوری اثری از آن نیست

گره کور بر دار فروش دستباف کرمان

تاجر فروش کرمانی: تحریم ها، نوسانات ارزی و نبود حمایت داخلی از مشکلات جدی تجارت فروش کرمان محسوب می شود

در نشست علنی شورای شهر کرمان تصویب شد خانه شهر کرمان به استانداری واگذار می شود

اعضای شورای شهر کرمان در نشست علنی تصویب کردند که بنای خانه شهر که یک بنای تبتی و در مالکیت شهرداری کرمان است به استانداری کرمان واگذار شود و در ارایش ساختمان فرمانداری کرمان به شورای شهر کرمان تعلق گیرد.

رئیس دادگستری شهرستان بم: شرق استان؛ تحت تاثیر جولان خودروهای حامل سوخت

رئیس دادگستری شهرستان بم از جولان خودروهای حامل سوخت قاچاق و اتباع بیگانه خبر داد و افزود: جولان این خودروها باعث مخدوش شدن امنیت محورهای مواصلاتی این شهرستان شده است.

راه اندازی مرکز تعمیر و نگهداری هواپیمای کشور در کرمان

رئیس مرکز علمی کاربردی شرکت هواپیمایی ماهان گفت: یک آشیانه در نزدیکی فرودگاه کرمان در حال ساخت و قرار است مرکز آموزش عملی باشد و رنگ هواپیما برای نخستین بار در کشور در این مرکز صورت می گیرد و بزرگترین هنگر تعمیر و نگهداری و اورهال هواپیما اینجا ساخته خواهد شد.

مدیرکل جدید اداره کل زندان های استان کرمان معرفی شد



همایش روایتگران پیشرفت در کرمان برگزار می شود

مدیرکل روابط عمومی استانداری کرمان از برگزاری همایش روایتگران پیشرفت خبر داد و گفت: این همایش با حضور ۷۰ رسانه داخلی و خارجی برگزار می شود.



آرامش در بازار خودرو

قیمت ها در سرازیری

ثبات در بازار مواد غذایی بعد از واردات رئیس اتحادیه پیکانداران مواد غذایی گفت: بازار شاهد ثبات در قیمت ها و عرضه محصولات غذایی است. «رضا کنگری» در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا بیان اینکه طی روزهای گذشته شاهد کاهش قیمت در محصولات می مانند حبوبات بوده ایم، خاطر نشان کرد: با نزدیک شدن به فصل برداشت برنج، این محصول ایرانی نیز ۲۵ درصد کاهش در قیمت داشته است. وی با اشاره به واردات مواد اولیه محصولات غذایی با ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی، تصریح کرد: در حال حاضر بازار شاهد ثبات قیمت در تمام محصولات است و تالپ های هفته های اخیر از میان رفته است. کنگری با اشاره به کاهش نرخ ارز در روزهای گذشته تاکید کرد: ثبات در بازار نشان دهنده آرامش است و سفره های مردم را از شرایط نابسامان خارج می کند و مصرف کنندگان بدون نوسانات می توانند محصولات مورد نیاز خود را خریداری کنند. به گزارش ایرنا، طی روزهای اخیر شاهد کاهشی بودن نرخ ارز و بازگشت به کانال ۴۰ هزار تومانی بوده ایم که با تداوم این روند می توانیم به کاهش قیمت محصولات در کشور امیدوار باشیم.

ریزش ۶۲ هزار واحدی شاخص بورس شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات (دوشنبه، ۲۲ خرداد) با ۶۲ هزار ۸۰۵ واحد کاهش در ارتفاع ۲ میلیون و ۱۴۵ هزار واحدی ایستاد. به گزارش خبرنگار ایرنا، شاخص هموزن با ۱۸ هزار و ۸۸۹ واحد کاهش به ۷۲۹ هزار و ۷۴۶ واحد و شاخص قیمت با ۱۱ هزار واحد افت به ۴۲۴ هزار و ۹۷۰ واحد رسید. در معاملات بورس تهران، بیش از ۱۱ میلیارد و ۳۱۴ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۸۲ هزار و ۸۲۱ میلیارد ریال معامله شد. بانک ملت (وبملت) با ۸۶۳ واحد، گروه بهمن (خیمهن) با ۱۷۱ واحد، گروه مالی شهر (شهر) با ۸۲ واحد و کارخانجات تولیدی شهید قندی (بکام) با ۷۲ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند. در مقابل فولاد مبارکه اصفهان (فولاد) با ۶ هزار و ۵۲۱ واحد، ملی صنایع مس ایران (فملی) با چهار هزار و ۴۰۲ واحد، پالایش نفت اصفهان (شپنا) با ۲ هزار و ۵۹۰ واحد، پالایش نفت بندرعباس (شبندر) با ۲ هزار و ۲۲۶ واحد و گسترش نفت و گاز پارسیان (پارسان) با ۲ هزار و ۱۳۵ واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.

وزیر کشور: طرح کالابگ الکترونیکی آماده اجراست وزیر کشور با اشاره به طراحی سامانه های برای اجرای طرح کالابگ الکترونیکی، گفت: این طرح آماده اجراست. به گزارش ایسنا، احمد وحیدی در حاشیه نشست با استانداران سراسر کشور، اظهار کرد: در این جلسه با حضور وزیر کار و استانداران، موضوع کالابگ الکترونیکی بررسی شد. این طرح مهم است و دولت در راستای تأمین کالاهای اساسی برای عموم مردم، این طرح را تهیه کرده است. وزیر کشور ادامه داد: در این زمینه سامانه خوبی طراحی شده است. در این سامانه چند ده هزار فروشگاه زنجیره ای و غیر زنجیره ای در استان های مختلف عملیاتی شده تا مردم بتوانند نیازهای خود را در قالب ۱۱ کالای اساسی اعلام شده در قالب کالابگ تأمین کنند. وی افزود: مسئول این طرح، وزارت تعاون است ولی در سطح استان ها، استانداری ها، فرمانداری ها، بخشداران و دهیاری ها درگیر هستند. بنابراین لازم بود هماهنگی های بیشتر صورت بگیرد و آماده گی اجرایی فراهم شده است. همه آمادگی اجرای این طرح را دارند. وحیدی خاطر نشان کرد: کسانی که می مانند پارانته خود را به صورت کالابگ دریافت کنند، می توانند به سامانه شبکه ملی اعتبار (شما) مراجعه کنند.

آگهی مزایده اجاره مواد سوختی (بنزین، نفت گاز) شرکت تعاونی روستایی اسماعیلیه (بلوک) در بند ۴ قیمت پایه مزایده ۶/۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال (ششصد شصت میلیون تومان) می باشد.

«سر قفلی» چهار راهها در دست مافیا و باندهای کودکان خیابان



تبدیل کودکان خیابانی به طعمه باندها و مافیاهای اقتصادی با کمک به آنها در سر چهار راهها کاظمی در پاسخ به این سوال که درآمد کودکان خیابان چقدر است؟ گفت: درآمد آنها به مناطق مختلفی بستگی دارد. طبیعتاً در تهران و برخی مناطق شمالی، درآمد بالایی است اما شهرنشینان باید توجه کنند که گاهی با کمک به این کودکان در سر چهار راهها، آنها را به طعمه باندها و مافیاهای اقتصادی تبدیل می کنیم. بهترین کار برای مبارزه با کار کودکان و موقعیت خیابانی آنها این است که جریان کمک های نقدی در سر چهار راهها قطع شود و اجاره دهیم از طریق نهادهای مدنی و سازمان های متبوع این افراد تحت پوشش قرار گیرند. بیشتر اوقات این پول موجب بدبختی بیشتر و آنها به ابزاری برای کسب درآمد افراد سودجو تبدیل خواهند شد. به گزارش ایسنا، از آنجایی که ابهاماتی در خصوص درآمد کودکان کار و خیابان

دبیر مرجع ملی کنوانسیون حقوق کودک با اشاره به غیر ایرانی بودن اکثر کودکان در موقعیت خیابان در کشور، می گوید: طبق بررسی های انجام شده خیابان محل کسب و کار کودکان است که با سرپرست ندارند و کار پرست آنان نیازمند حمایت است و در برخی موارد فرهنگ کسب درآمد از کودکان، آنان را به خیابان می کشاند. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، بنابر آمار یونسف از آخرین سرشماری جهانی، جمعیت کودکان کار ۵ تا ۱۷ ساله در سراسر دنیا به ۱۶۰ میلیون نفر رسیده و در چهار سال اخیر ۸۴ میلیون نفر بیشتر شده است. بنابر این آمار در ابتدای سال ۲۰۲۰ میلادی ۶۳ میلیون دختر بچه و ۹۷ میلیون پسر بچه در دنیا کودک کار بوده اند، به عبارتی از هر ۱۰ کودک، یک کودک در جهان کودک کار تلقی می شود و این در حالی است که در کشورهای کمتر توسعه یافته از هر چهار کودک پنج تا ۱۴ ساله، یک کودک مشغول به کاری است که برای رشد، سلامت و تحصیل او مضر محسوب می شود. بر اساس آمارها، بالاترین نرخ کار کودکان مربوط به کشورهای جنوب صحرای آفریقا، آسیای جنوبی و آمریکای لاتین است. طبق اعلام سازمان بین المللی کار نیز حدود ۷۰ درصد کودکان کار، در مشاغل مانند ماهیگیری و کشاورزی به فعالیت مشغول هستند و در شرایط سخت کار می کنند. از سوی دیگر در بسیاری از کشورهای فقیر تر کشاورزی بخش جدایی ناپذیری از اقتصاد است و کودکان به عنوان کارگر از قیمت به کار گرفته می شوند. در ایران، با کارگیری کودکان کمتر از ۱۵ سال تمام ممنوع است و بر اساس ماده ۸۰ قانون کار، کارگری که سنش بین ۱۵ تا ۱۸ سال تمام باشد، «کارگر نوجوان» نامیده می شود و در بدو استخدام باید توسط سازمان تأمین اجتماعی مورد آزمایش های پزشکی قرار گیرد. با وجود مواد قانونی مطرح شده در راستای جلوگیری از کار کودکان، کودکان هم هستند که با وجود داشتن سن کمتر از حد نصاب تعیین شده در قانون، برای تأمین معیشت خود در سطح خیابان ها و یا کارگاه ها کار می کنند. بر اساس آخرین پیش بینی های انجام شده توسط سازمان بهزیستی، در مجموع حدود ۱۲۰ هزار کودک کار در کشور وجود دارد که عموماً قربانی فقر فرهنگی یا

